
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

VIII SETTORE _ VIABILITA'

ntl0 0", 07.0s.2021 aresatin..Protocollo di settore

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Polstrada di Siracusa

Al Comando VV.F. di Siracusa
Al Signor Sindaco del Comune di Priolo Gargallo

Alla Polizia Municipale di Priolo Gargallo
All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa

Alla Centrale Operativa I 18 C/o Ospedale Cannizzaro - Catania
Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Alla Polizia Provinciale - SEDE
Al Capo del I settore-SEDE

Al Capo del IV settore -SEDE
Al Capo del servizio I Ist. T. G.Conte-SEDE

Al1'1.T. Vincenzo Altamura-SEDE

OGGETTO: Ordinanza n. 6 del 07-05-2021. Ordinanza Istituzione del limite divelocità a 50/Kmh sulla S.P.

N.C. Priolo Cava Sorciaro per tutto il tratto stradale escluso le rampe di accesso, di uscita e la
rotatoria esistente dove vige già il limite di velocità a 40km/h.

Si trasmette in allegato l'Ordinanza n. 6 del 07.05.2021

Settore
Grimaldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091 I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 09311709432 e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

Protocollo di settore .980 o"' o7.os.2021 aresati n

Ordinanza n 6 del 07-05-2021

Il Capo Settore

Visto che la N.C. Priolo Cava Sorciaro è un'afteria di primaria importanza per la viabilità in entrata ed uscita
dal Comune di Priolo Gargallo e considerata tale anche come via di fuga in caso di calamità naturale o

incidente industriale;
Visto che su questa arteria sono presenti numerosi varchi per la presenza di unità abitative;
Considerato che dal sopralluogo effettuato dal capo servizio perito Cannata Riccardo e dall' Istruttore tecnico
Vincenzo Altamura è stato riscontrato il pericolo per gli utenti in uscita dai varchi esistenti per l'eccessiva
velocità tenuta dai veicoli in transito;
Visti l'art. 5 c.3 e l'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo Ordinanza;

ORDINA

per i motivi sopra elenoati, l'istituzione del limite di velocità a 5O/Kmh per tutto il tratto stradale escluso le rampe di
accesso, di uscita e la rotatoria esistente dove vige già il limite di velocità di 40km/h. a decorrere dal 10.05.2021;

AVVERTE

che l'inosservaîza delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
Codice della Strada e s.m.i. e dalle altre Leggi vigenti in materia;
Che, a norma del comma 4 dell'ar1. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, chiunque
abbia interesse, potrà ricorrere al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione;
Che della presente Ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo pretorio di questo

Ente e dei Comuni interessati;
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.
Il responsabile Altamura Vincenzo a cui la stessa è diretta provvederà con la Squadra di piccola manutenzione
all' installazione della segnaletica necessaria.

il del servizio 5
P.I.

Il Capo settore
ovannl

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 -96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091I I

Vlll Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 093 l/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


